АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 апреля 2013 г
	с.Пировское
	№164-п

	Об утверждении Плана работы комиссии по противодействии коррупции, утвержденной постановлением администрации Пировского района от 20.09.2012 №378-п

Руководствуясь постановлением администрации Пировского района от 20.09.2012 №378-п  «Об образовании комиссии по противодействию коррупции при администрации Пировского района», Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2013 год, согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Руководитель администрации
Пировского района
	Г.И.Костыгина

	Приложение к постановлению администрации Пировского района от 19 апреля 2013 года №164-п

ПЛАН

работы комиссии по противодействию коррупции в администрации Пировского района на 2013 год

	№
	Заседания комиссии по вопросам
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	О работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации Пировского района с участием прокурора района.
	Апрель 2013
	Исаченко Т.В.

	2.
	О результатах работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов администрации Пировского района и их проектов.
	Май -  июнь
2013 года
	Коробейников В.В.,

Трофимов А.В.

	3.
	Об организации работы по проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых муниципальными служащими, гражданами, поступающими на муниципальную службу в администрации Пировского района и ее структурных подразделений
	Май – июнь

 2013 года
	Исаченко Т.В.,
Биктимирова О.Ф.

	4.
	Об организации деятельности отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования по оценке земельных участков, предоставляемых на торгах в аренду (в собственность)
	Июнь-июль

2013 года
	Калашникова Л.А., Ивченко С.С.

	5.
	О деятельности финансового управления по осуществлению мер, принимаемых в целях повышения эффективного использования бюджетных средств
	Июнь 2013
	Калашникова Л.А.

	6.
	О мерах по противодействию коррупции в отделе по обеспечению жизнедеятельности при организации и проведении надзора за строительством и капитальным ремонтом объектов с использованием бюджетных средств при составлении и проверке проектно-сметной документации.
	Июль, август, сентябрь 2013
	Гольм А.Г.,
Кравченко В.М.

	7.
	О профилактике коррупционных правонарушений в сфере землепользования района
	Август – сентябрь 2013 года
	Ивченко С.С.

	8.
	О результатах контрольных мероприятий в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков.
	Октябрь – ноябрь 2013 года
	Шевцова Л.С.,
Калашникова Л.А.

	9.
	О мерах по противодействию коррупции при проведении торгов по продаже земельных участков и права на заключение договоров аренды земельных участков на территории Пировского района
	Ноябрь-декабрь 2013 года
	Ивченко С.С.

	10.
	Проведение семинара совместно с прокуратурой района о разъяснении законодательства о противодействии коррупции
	Май, ноябрь 2013
	Исаченко Т.В.